
Na temelju članka 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21), članka 7. Uredbe o kakvoćimora za kupanje ("Narodne novine"
broj 73/08) i članka 20. Odluke o izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2024.
godinu ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 18/23), Skupština Dubrovačko-
neretvanske županije, na sjednici održanoj ožujka 2025. godine, donijela je

O D L U K U
o provedbi

Programa utvrđivanja kakvoće mora za kupanje na morskim plažama na području
Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini

I.
Program utvrđivanja kakvoće mora za kupanje na morskim plažama na području Dubrovačko-
neretvanske županije u 2025. godini provodit će se na 121točki sukladno popisu iz Programa te
dodatno na jednoj točki izvan Programa, na Gradskoj plaži u Pločama, zbog višegodišnje
neodgovarajuće kakvoće mora i zabrane kupanja.

II.
Provedba Programa iz točke I. ove Odluke povjerava se Zavodu za javno zdravstvo Dubrovačko-
neretvanske županije.

III.
Program iz točke I. ove Odluke je sastavni dio ove Odluke.

IV.
Ovlašćuje se Župan Nikola Dobroslavić da sukladno Odluci Skupštine, potpiše Ugovor o provedbi
Programa iz točke I. ovog Zaključka.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske
županije.

KLASA: 351-01/25-01/22
URBROJ: 2117-04-25-03
Dubrovnik, ožujka 2025.

PREDSJEDNICA
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Terezina Orlić



Dostaviti:
1. Zavod za javno zdravstvo Dubrovačko-neretvanske županije

Dr. Antuna Šercera 1, 20000 Dubrovnik
2. Gradovima i Općinama DNŽ, n/p gradonačelnika/načelnika
3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora,

Područna služba za zaštitu mora i priobalja, Užarska 2, 51000 Rijeka
4. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije
5. Pismohrana



P R O G R A M
UVTRĐIVANJA KAKVOĆE MORA NA MORSKIM PLAŽAMA NA PODRUČJU

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE U 2025. GODINI

Sukladno odredbama članka 36. Zakona o zaštiti okoliša ( „Narodne novine", br. 80/13,
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i članka 11. Uredbe o kakvoći mora za kupanje
(„Narodne novine", br. 73/08) sredstva za provedbu Programa utvrđivanja kakvoće
mora na morskim plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025.
godini, u daljnjem tekstu: Program,osigurana su u Proračunu Dubrovačko-neretvanske
županije, Razdjel 105 Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, Aktivnost
A150103 Zavod za javno zdravstvo - praćenje kakvoće morske vode za kupanje i
rekreaciju.

Utvrđivanje kakvoće mora na morskim plažama na području Dubrovačko-neretvanske
županije obavlja se od 1989. godine za vrijeme sezone kupanja, zbog pravovremene
obavijesti kupačima o kakvoći mora u svrhu sprječavanja nepovoljnih utjecaja na
zdravlje.

Sezona kupanja na morskim plažama Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini
utvrđuje se za razdoblje od1. lipnja do 15. rujna, a praćenje kakvoće mora na morskim
plažama obavljat će se od 15. svibnja do 30. rujna.
U protekloj 2024. godini u Dubrovačko-neretvanskoj županiji je praćena kakvoća mora
na 121 morskoj plaži, sukladno Programu utvrđivanja kakvoće mora na morskim
plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini, te dodatno,
izvan Programa, na Gradskoj plaži u Pločama, zbog višegodišnje neodgovarajuće
kvalitete mora i zabrane kupanja.

Sukladno Uredbi o kakvoći mora za kupanje, za sve morske plaže na području
Dubrovačko-neretvanske županije na kojima se utvrđuje kakvoća mora, izrađeni su
kartografski prikazi i profili morskih plaža od strane ovlaštenih institucija s područja
Dubrovačko-neretvanske županije, Zavoda za prostorno uređenje i Zavoda za javno
zdravstvo Dubrovačko-neretvanske županije, a u svrhu ujednačavanja praćenja,
vrednovanja, dostupnosti i jednostavnijeg predstavljanja rezultata kakvoće mora.

Programom za 2025. godinu nije planirano povećanje opsega praćenja kakvoće mora.



Popis morskih plaža na području Dubrovačko-neretvanske županije na kojima će se
utvrđivati kakvoća mora u 2025. godini sastavni je dio ovog Programa.

Praćenje kakvoće mora na morskim plažama provodit će Zavod za javno zdravstvo
Dubrovačko-neretvanske županije, kao ovlaštena pravna osoba na području
Dubrovačko-neretvanske županije za utvrđivanje kakvoće mora.
Nadležni Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske
županije rezultate kakvoće mora na morskim plažama u 2025. godini dostavljat će
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, nadležnim inspekcijskim službama,
koncesionarima morskih plaža i jedinicama lokalne samouprave na području
Dubrovačko-neretvanske županije na čijim prostorima se nalaze morske plaže.
Koncesionari morskih plaža i jedinice lokalne samouprave, sukladno Uredbi o kakvoći
mora, obvezni su o pojedinačnim rezultatima kakvoće mora obavještavati kupače
putem informativnih ploča postavljenim na vidnim mjestima na plažama s podacima o
kakvoći mora, općem opisu mora za kupanje, profilu mora za kupanje i informacijama
o mogućim izvanrednim događajima na morskim plažama.

Rezultati praćenja, u svrhu obavještavanja javnosti i zainteresirane javnosti, sukladno
članku 155. i 156. Zakona o zaštiti okoliša, dostavljat će se sredstvima javnog
priopćavanja, a bit će dostupni široj javnosti putem službenih mrežnih stranica
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Dubrovačko-neretvanske županije i
Zavoda za javno zdravstvo Dubrovačko-neretvanske županije.
Rezultati utvrđivanja kakvoće mora na području Dubrovačko-neretvanske županije u
2025. godini sistematizirat će se putem nadležne Uprave vodnog gospodarstva i zaštite
mora Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije.



POPIS MORSKIH PLAŽA
NA PODRUČJU DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE

NA KOJIMA ĆE SE UVTRĐIVATI KAKVOĆA MORA U 2024. GODINI

Grad/OpćinaBroj: Naziv plaže

Prevlaka
Molunat
Molunat- Autokamp Monika
Hotel "Croatia"
Hotel "Albatros"
Hotel "Epidaurus"
Hotel "Supetar"
Kupalište VK Cavtat
Hotel "Cavtat"

Konavle
Konavle
Konavle
Konavle
Konavle
Konavle
Konavle
Konavle
Konavle

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Župa dubrovačka
Župa dubrovačka
Župa dubrovačka
Župa dubrovačka
Župa dubrovačka
Župa dubrovačka
Župa dubrovačka

Vile "Plat"
Smokovjenac-Plat
Pod Maslovom
Mlini
Striježica
Srebreno
Kupari

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik

Bijele stijene
Portoč
Sveti Jakov
Hotel „Bellevue"
Hotel „Rixos"
Hotel „Argentina"
Hotel „Excelsior"
Hotel „Royal Neptun"
Hotel „Villa Dubrovnik"
Park Gjivović
Porporela
Banje

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.



Šulić
Danče
Hotel „Splendid"
Hotel „Palače"
Hotel „Vis 2"
Uvala Lapad
Hotel „Dubrovnik President" Dubrovnik
Copacabana-Babin Kuk
Cava-Babin Kuk
Mandrač
Stara Mokošica
Štikovica
Lozica
Veliki Zaton-Špilja Buškova
Veliki Zaton-Glavna plaža
Mali Zaton-Bunica
Orašac-Na skali
Orašac-Soderini
Trsteno
Veliki žali
Uvala Brsečine
Koločep-Donje Čelo
Koločep-Gornje Čelo
Lopud-Grand hotel
Lopud-Šunj
Suđurađ
Šipanska Luka

Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik
Dubrovnik

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Hotel "Osmine"
Hotel "Admiral"
Slađenovići
Uvala Janska
Uvala Budima
Zaton Doli

Dubrovačko primorje
Dubrovačko primorje
Dubrovačko primorje
Dubrovačko primorje
Dubrovačko primorje
Dubrovačko primorje

56.
57.
58.
59.
60.
61.

62. Ston
Broce
Kobaš

Ston
63. Ston
64. Ston



Ston65. Prapratno
Žuljana
Brijesta

Ston66.
Ston67.

Drače
Sreser
Bratkovice

Janjina
Janjina
Janjina

68.
69.
70.

Orebić
Orebić
Orebić
Orebić
Orebić
Orebić
Orebić
Orebić

Trstenik
Trstenica
Kupalište Orebić
Hotel "Bellevue"
Kućište
Viganj-kupalište Ponta
Viganj-kupalište Montun
Lovište

71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

Hotel "Faraon"
Uvala Luka

Trpanj
Trpanj

79.
80.

Mljet
Mljet
Mljet
Mljet
Mljet
Mljet
Mljet
Mljet

Sobra-Mali Zaglavac
Polače
Hotel "Odisej"
Kod mosta-Veliko jezero
Skalinada-Malo jezero
Saplunara
Okuklje
Prožura

81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.

Sv. Mihovil
Rt Zaglav
Pasadur
Skrivena luka

Lastovo
Lastovo
Lastovo
Lastovo

89.
90.
91.
92.

Lumbarda
Lumbarda
Lumbarda

Uvala Pržina
Bilin žal
Uvala Tatinja

93.
94.
95.



Korčula
Korčula
Korčula
Korčula
Korčula
Korčula
Korčula
Korčula
Korčula

Hotel "Port9"
Hotel "Park"
Gradska plaža Banje
Sveti Nikola
Žrnovska Banja
Račišće
Badija
Ispod zidina
Plaža Medvinjak

96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.

Hotel Lume Smokvica105.

Prižba
Prišćapac
Prigradica
Prigradica-lza Jige

Blato
Blato
Blato
Blato

106.
107.
108.
109.

Hotel "Posejdon"
Proizd
Hotel "Adria"

Vela Luka
Vela Luka
Vela Luka

110.
111.
112.

Ušće113. Opuzen

Ušće
Portina-Baćina
Tehnička radiona Ploče

Ploče
Ploče
Ploče

114.
115.
116.

Klek
Duboka
Komarna
Blace
Duba

Slivno
Slivno
Slivno
Slivno
Slivno

117.
118.
119.
120.
121.



R E P U B L I K A H R V A T S K A
DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za zaštitu okoliša
i komunalne poslove

Vukovarska 16, Dubrovnik

KLASA: 351-01/25-01/22
URBROJ: 2117-09/1-25-01
Dubrovnik, 24. veljače 2025.

ŽUPAN
- o v d j e -

Predmet: Nacrt Odluke o provedbi i Nacrt Programa utvrđivanja kakvoće mora na morskim
plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini
- dostavlja se

Poštovani,
molimo da se za sljedeću sjednicu Skupštine uvrsti prijedlog Odluke o provedbi Programa
utvrđivanja kakvoće mora na morskim plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u
2025. godini.

U privitku dostavljamo nacrt Odluke i nacrt Programa utvrđivanja kakvoće mora na morskim
plažama Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini.

Izvjestilac po ovoj točki bit će predstavnik Upravnog odjela za zaštitu okoliša i komunalne poslove
Dubrovačko-neretvanske županije.

S poštovanjem,

Prilog: kao u tekstu
PRO ČELNIK

J
Ivio Markotam 3$' drj

iDostaviti:
1. Naslovu
2. Pismohrana

VM*'



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21), članka 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine"
broj 73/08) i članka 20 . Odluke o izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2024.
godinu ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 18/23), Župan Dubrovačko-
neretvanske županije donio je

ZAKUUČAK

I.

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o provedbi Programa utvrđivanja kakvoće mora na
morskim plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini.

II.

Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 351-01/25-01/22
URBROJ: 2117-01-25-02
Dubrovnik, 27. veljače 2025.

ŽUPAN

Nikola Dobroslavić

Dostaviti:
1. Županijska skupština, o v d j e
2. Pismohrana



V

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21), članka 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine"
broj 73/08) i članka 20 . Odluke o izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2024.
godinu ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 18/23), Župan Dubrovačko-
neretvanske županije donio je

ZAKUUČAK

I.
Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o provedbi Programa utvrđivanja kakvoće mora na
morskim plažama na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini.

II.

Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 351-01/25-01/22
URBROJ: 2117-01-25-02
Dubrovnik, 27. veljače 2025.

ŽUPAN

f m Niftpla Dobroslavić

X
Dostaviti: -
1. Županijska skupština, o v d j e
2. Pismohrana


